
ОБҐРУНТУВАННЯ 

про прийняття постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до Порядку 

функціонування платформ інсайдерської інформації» 

 

09 лютого 2025 року набрав чинності Закон України «Про внесення змін 

до деяких законів України у сферах енергетики і теплопостачання щодо 

удосконалення окремих положень, пов’язаних із веденням господарської 

діяльності та дією воєнного стану в Україні» від 14 січня 2025 року № 4213-IX 

(далі – Закон № 4213-ІХ), яким передбачається внесення змін до деяких 

законів України, зокрема, Закону України «Про ринок електричної енергії», 

Закону України «Про ринок природного газу» та Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП). 

Відповідно до пункту 154 частини першої статті 17 Закону про НКРЕКП 

до повноважень Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, Регулятор), 

належить, крім іншого, затвердження порядку функціонування платформ 

інсайдерської інформації. 

Постановою НКРЕКП від 16 січня 2024 року № 137 «Про затвердження 

Порядку функціонування платформ інсайдерської інформації» було 

затверджено Порядок функціонування платформ інсайдерської інформації 

(далі – Порядок), яким визначено вимоги до функціонування платформ 

інсайдерської інформації та вимоги до адміністраторів платформ 

інсайдерської інформації. 

Враховуючи викладене, з метою приведення Порядку у відповідність до 

положень Закону № 4213-ІХ, Департаментом енергоринку спільно з 

Департаментом із регулювання відносин у нафтогазовій сфері підготовлено 

проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до Порядку 

функціонування платформ інсайдерської інформації» (далі – проєкт 

постанови). 

Регулятор на засіданні НКРЕКП, яке проводилось у формі відкритого 

слухання 06 травня 2025 року, схвалив проєкт постанови, що містить 

редакційні зміни до тексту та додатків до Порядку.  

Разом з цим, проєкт постанови згідно зі статтею 15 Закону про НКРЕКП 

має ознаки регуляторного акта та з метою одержання зауважень та пропозицій 

від інших органів державної влади, фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань 

та інших заінтересованих осіб, був оприлюднений на офіційному вебсайті 

НКРЕКП за посиланням: https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-

proyekt-postanovi-shcho-maye-oznaki-regulyatornogo-akta-. 

Відповідно до положень Закону про НКРЕКП та Порядку проведення 

відкритого обговорення проєктів рішень Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 30.06.2017 № 866, 

10 червня 2025 року відбулись відкриті обговорення отриманих Регулятором 

від заінтересованих сторін зауважень та пропозицій до проєкту постанови, за 

результатами якого було складено протокол відкритого обговорення разом з 



таблицею узгоджених позицій та їх обґрунтуванням, який оприлюднено на 

офіційному вебсайті НКРЕКП за посиланням: 

https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-

obgovorennya-proyektu-rishennya-shchodo-zatverdzhennya-zmin-do-poryadku-

funkcionuvannya-platform-insajderskoyi-informaciyi. 

Водночас, згідно з частиною другою статті 2 Закону України «Про ринок 

електричної енергії» проєкти правил ринку, правил ринку «на добу наперед» 

та внутрішньодобового ринку, кодексів системи передачі та систем розподілу, 

кодексу комерційного обліку, правил роздрібного ринку, інших нормативно-

правових актів, що можуть вплинути на конкуренцію, підлягають погодженню 

з Антимонопольним комітетом України. 

НКРЕКП листом від 20.06.2025 № 7034/22.2.1/7-25 звернулася до 

Антимонопольного комітету щодо погодження проєкту постанови. У свою 

чергу Антимонопольний комітет України листом від 27.06.2025 

№ 128-06/01-200-НПА погодив зазначений проєкт постанови. 

Ураховуючи зазначене, Департамент енергоринку пропонує до 

прийняття постанову НКРЕКП «Про затвердження Змін до Порядку 

функціонування платформ інсайдерської інформації». 

 

 

 

Директор  

Департаменту енергоринку                                                        Ілля СІДОРОВ 



ПРОЄКТ 
 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

_____________                                                                          № ________________ 
Київ 

 

Про затвердження Змін до Порядку 

функціонування платформ  

інсайдерської інформації 
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Затвердити Зміни до Порядку функціонування платформ інсайдерської 

інформації, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 16 січня 

2024 року № 137, що додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності через 30 календарних днів з дня, 

наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП            Юрій ВЛАСЕНКО 

 



 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних 

послуг 

____________ №________ 

Зміни до Порядку функціонування платформ інсайдерської інформації 

 

1. У пункті 1.3 глави 1: 

 

1) в абзаці другому слова та знаки «розміщують (оприлюднюють)» 

замінити словом «оприлюднюють», а слова «розкриттю такими учасниками» 

замінити словами «оприлюдненню відповідно до закону»; 

 

2) після абзацу другого доповнити новим абзацом третім такого змісту: 

«оприлюднення інсайдерської інформації – надання учасником 

оптового енергетичного ринку доступу до інсайдерської інформації для 

необмеженої кількості осіб шляхом її розміщення на платформі інсайдерської 

інформації, а у випадках, визначених законодавством, – на своєму вебсайті 

та/або на платформі прозорості;». 

У зв’язку з цим абзаци третій – сьомий вважати відповідно абзацами 

четвертим – восьмим; 

 

3) в абзаці четвертому слова та знаки «розміщення (оприлюднення)» 

замінити словом «оприлюднення», а слово «розкриттю» замінити словом 

«оприлюдненню». 

 

2. Пункт 5.5 глави 5 викласти в такій редакції: 

«5.5. У разі відсутності альтернатив та призупинення виконання 

функцій адміністратора платформи, визначеного законами України «Про 

ринок електричної енергії», «Про ринок природного газу», учасник оптового 

енергетичного ринку оприлюднює інсайдерську інформацію на власному 

вебсайті з урахуванням вимог постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

26 березня 2022 року № 349 «Щодо захисту інформації, яка в умовах воєнного 

стану може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому числі 

щодо об’єктів критичної інфраструктури».». 

 

3. По тексту Порядку слова та знаки: «(розкриття)», «(розкритої)», 

«(розкриттю)», «(розкрита)», «(розкриває)», «(розкрив)» виключити. 



2 

 

 

4. У додатку 1: 

 

1) у таблиці «Технічні та організаційні вимоги»: 

слово «розкриття» замінити словом «оприлюднення»; 

слово «розкривається» замінити словом «оприлюднюється»; 

слово «розголошується» замінити словом «оприлюднюється»; 

 

2) у таблиці «Вимоги до повідомлення інсайдерської інформації»: 

слова, букву, цифри та знаки «розкриваєте (1 з 3х)» замінити словом 

«оприлюднюєте»; 

слова, абревіатуру, цифри та знаки «(і відповідним прийнятим 

значенням) для інсайдерської інформаційної звітності, як визначено в 

Додатку VII Керівництва з процедур звітування даних REMIT (Додаток VII 

Меморандуму про взаєморозуміння)» замінити словами, цифрою та знаками 

«термінового ринкового повідомлення (додаток 2 до цього Порядку)». 

 

5. У додатку 2: 

 

1) у розділі «Недоступність об’єктів на ринку електричної енергії»: 

рядок 

« 

  

Недоступність об’єктів 

на ринку електричної 

енергії 

Unavailability 

of electricity 

facilities 

      

» 

викласти в такій редакції: 

« 

  

Недоступність 

електроустановок на 

ринку електричної 

енергії 

Unavailability 

of electricity 

facilities 

      

»; 

рядок 4 викласти в такій редакції: 

« 

4 
Тип 

події 
  

Type 

of 

Event 

  

Визначає основну 

характеристику 

події 

Обо

в’яз 

кове 

Текстовий 

(недоступність 

виробництва або 

недоступність передачі, 

або недоступність 



3 

 

споживання, або інша 

недоступність) 

»; 

рядки 9 – 11 викласти в такій редакції: 

« 

9 

Недос 

тупна 

потуж 

ність 

  

Unavailab

le 

Capacity 

  

Недоступна 

потужність 

відповідної 

електроустановки, 

яка зазнала впливу 

від зазначеної події 

Обов’язко 

ве 
Цифровий 

10 

Доступ

на 

потуж 

ність 

  
Available 

Capacity 
  

Доступна потужність 

електроустановки, 

яка зазнала впливу 

від зазначеної події 

Обов’язко 

ве 
Цифровий 

11 

Встано

влена 

потуж 

ність 

  
Installed 

Capacity 
  

Встановлена 

потужність 

електроустановки, 

яка зазнала впливу 

від зазначеної події 

Обов’язко 

ве 
Цифровий 

 

»; 

рядки 15 та 16 викласти в такій редакції: 

« 

15 
Торго 

ва зона 
  

Bidding 

Zone 
  

Зазначається торгова 

зона, де знаходиться 

електроустановка, 

яка зазнала впливу 

від зазначеної події 

 

Код області обліку 

(EIC Y) 

Обов’язкове 

Текстовий, 

16 буквено-

цифрових 

символів 

(EIC Y) 

16 

Еле 

ктроус

танов 

ка, що 

зазнала 

впливу 

  

Affected 

Asset or 

Unit 

  

Зазначається назва 

установок з 

виробництва, 

зберігання, 

споживання та 

передачі 

Обов’язкове Текстовий 

 

»; 

у рядку 18 слова «розкриває» замінити словами «оприлюднює»; 

 

2) у розділі «Недоступність об’єктів на ринку природного газу»: 



4 

 

у рядку 8 слово, графічні скорочення слів та знаки «або тис. куб. м» 

виключити; 

у рядку 18 слово «розкриває» замінити словом «оприлюднює»; 

 

3) у розділі «Інша інсайдерська інформація»: 

рядок 5 викласти в такій редакції: 

« 

5 

Кі 

нець 

події 

  
Event 

Stop 
  

Приблизний/факти

чний час і дата 

закінчення події 

За наявності 

Текстовий, 

буквено-цифровий 

(ISO 8601: рррр-

мм-

ддTгг:хх:сс±гг:хх) 

»; 

у рядку 7 слово «розкриває» замінити словом «оприлюднює». 

 

 

 

Директор Департаменту енергоринку                                            Ілля СІДОРОВ 


